
UCHWAŁA NR LIX/403/2023 
RADY GMINY LELIS 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników 
przyrody 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia  16 kwietnia 2004 roku o ochronie 
przyrody  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników przyrody 
zlokalizowanych na terenie Gminy Lelis – drzew z gatunku: 

1) sosna pospolita (2-pniowa) - rosnącego na działce nr ew. 142/37, obręb Białobiel, uznanego za pomnik 
przyrody orzeczeniem  nr 609 UW w Warszawie z dnia 03 marca 1975 r. o uznaniu za pomnik przyrody oraz 
Rozporządzeniem Nr 17 Wojewody Mazowieckiego z dnia 26 lutego 2009 r. w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody położonych na terenie powiatu ostrołęckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2008 r. 
Nr 29 poz. 1073), 

2) lipa drobnolistna - rosnącego na działce nr ew. 216 przy zabytkowym kościele w Dąbrówce, gm. Lelis, 
uznanego za pomnik przyrody orzeczeniem  nr 401 PWRN w Warszawie z dnia 15 września 1973 r. 
o uznaniu za pomnik przyrody oraz Rozporządzeniem Nr 17 Wojewody Mazowieckiego z dnia 26 lutego 
2009 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu ostrołęckiego (Dz. Urz. 
Woj. Maz.  z 2008 r. Nr  29 poz. 1073). 

§ 2. Zakres prac, o których  mowa w § 1 obejmuje: 

a) w zakresie sosny pospolitej rosnącej na działce nr ew. 142/37: 

- cięcia sanitarne polegające na usuwaniu gałęzi martwych, chorych bezpośrednio stwarzających 
zagrożenie bezpieczeństwa; 

- cięcia prześwietlające polegające na regulacji nadmiernie zagęszczonej korony 
w maksymalnym rozmiarze do 15 %; 

b) w zakresie lipy drobnolistnej rosnącej na działce nr ew. 216 : 

- cięcia sanitarne polegające na usuwaniu gałęzi martwych, chorych bezpośrednio stwarzających 
zagrożenie bezpieczeństwa; 

c) oczyszczenia terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzew. 

§ 3. 1. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do dnia 29 lutego 
2024 r. przez osobę posiadającą udokumentowaną wiedzę do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym. 

2. Wykonane prace pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty  walorów przyrodniczych drzewa będącego 
pomnikiem przyrody. 

§ 4. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3C370B7-B23A-449F-93B7-3ADC47E1C6C3. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Danuta Dobkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3C370B7-B23A-449F-93B7-3ADC47E1C6C3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIX/403/2023 RADY GMINY LELIS  z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 lit. a

	lit. b w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 lit. b

	lit. c w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


